ВЕСТИ
№ 67 (1545)

28 декабря 2023 г.
Цена свободная.

Адрес редакции: ул. 1 Мая, 15,
второй этаж, каб. №1

e-mail: vesti-aramil@yandex.ru

Арамильские
Издается с 1996 г.Спецвыпуск

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 28.12.2023  года № 38

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского
округа от 08 декабря 2022 года № 25/1 «О бюджете Арамильского го-

родского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Положени-
ем «О бюджетном процессе в Арамильском городском округе», утвержден-
ным Решением Думы Арамильского городского округа от 28 ноября 2013
года № 29/4, заслушав информацию Главы Арамильского городского округа
М.С. Мишариной, на основании Заключения Контрольно-счетной палаты
Арамильского городского округа от __________ №______, в соответствии
со статьей 56 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского
городского округа

РЕШИЛА:

1. Увеличить доходы бюджета Арамильского городского округа:
- на 2023 год на 322334,8 тысяч рублей, в том числе увеличить на

322334,8 тысячи рублей объем бюджета за счет субвенций, субсидий, до-
таций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета.

2. Увеличить расходы бюджета Арамильского городского округа:
- на 2023 год на 322334,8 тысячи рублей, в том числе увеличить на

322334,8 тысячи рублей объем бюджета за счет субвенций, субсидий, до-
таций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета.

3. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 08 дека-
бря 2022 года № 25/1 «О бюджете Арамильского городского округа на 2023
год и плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – решение) следующие
изменения:

1) подпункты 1- 3, 5, 9 - 10 пункта 1 решения изложить в новой редакции:
 «1) общий объем доходов:
- на 2023 год – 1719734,7 тысяч рублей, в том числе объем субвенций,

субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного
бюджета – 1263412,7 тысяч рублей, дотация на выравнивание бюджетной
обеспеченности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в
бюджет городского округа от налога на доходы физических лиц в размере
23 процентов или 139107,0 тысяч рублей;

- на 2024 год – 1136479,3 тысяч рублей, в том числе объем субвенций,
субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного
бюджета – 714410,3 тысяч рублей, дотация на выравнивание бюджетной
обеспеченности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в
бюджет городского округа от налога на доходы физических лиц в размере
19 процентов или 121235,0 тысяч рублей;

- на 2025 год – 1153937,1 тысяч рублей, в том числе объем субвенций,
субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного
бюджета – 696537,1 тысяч рублей, дотация на выравнивание бюджетной
обеспеченности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в
бюджет городского округа от налога на доходы физических лиц в размере
23 процентов или 153362,0 тысячи рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа:
- на 2023 год – 1747706,0 тысяч рублей, в том числе осуществляемых за

счет субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из област-
ного бюджета – 999558,7 тысяч рублей;

- на 2024 год – 1136479,3 тысяч рублей, в том числе осуществляемых за
счет субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из
областного бюджета – 571928,3 тысяч рублей. Объем условно утвержден-
ных расходов составляет 27457,0 тысяч рублей;

- на 2025 год – 1153937,1 тысяч рублей, в том числе осуществляемых за
счет субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из
областного бюджета – 591763,1 тысячи рублей. Объем условно утвержден-
ных расходов составляет 55753,0 тысячи рублей;

3) дефицит бюджета городского округа на 2023 год в сумме 27971,3 ты-
сяча рублей или 8,8 процентов объема доходов (без учета безвозмездных
поступлений и поступлений налога на доходы физических лиц по допол-
нительному нормативу отчислений). Источником финансирования дефи-
цита бюджета Арамильского городского округа установить привлечение
остатков денежных средств на счетах бюджета на 01.01.2023 года, полу-
чение кредита из областного бюджета, возврат суммы полученного кредита
юридическим лицом, изменение остатков на счетах бюджета на 01.01.2024
года;»;

«5) верхний предел муниципального внутреннего долга городского окру-

га:
по состоянию на 1 января 2024 года – 47097,6 тысячи рублей, в том числе

верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 10721,3 тысяч ру-
блей;

по состоянию на 1 января 2025 года – 39382,2 тысячи рублей, в том числе
верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 10721,3 тысяч ру-
блей;

по состоянию на 1 января 2026 года – 31666,7 тысячи рублей, в том числе
верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 10721,3 тысяч ру-
блей;»;

 «9) общий объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного
фонда составляет:

- в 2023 году – 32488,2 тысяч рублей;
- в 2024 году – 11500,0 тысяч рублей;
- в 2025 году – 11600,0 тысяч рублей;
10) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета

городского округа на финансовое обеспечение муниципальных программ,
составляет:

- в 2023 году – 1665861,5 тысяча рублей;
- в 2024 году – 1075915,8 тысяч рублей;
- в 2025 году – 1063781,2 тысяча рублей.».
4.  Пункт 2 дополнить подпунктом следующего содержания:
-«- на приобретение подвижного состава пассажирского транспорта об-

щего пользования.».
5. Приложения № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 13 Решения Думы Арамильского го-

родского округа от 08 декабря 2022 года № 25/1 «О бюджете Арамильского
городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» из-
ложить в новой редакции (Приложения № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8).

6. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и на
официальном сайте Арамильского городского округа.

7. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по
бюджету и экономической политике (Ипатов С.Ю.).

Председатель Думы Арамильского
городского округа                                                                        Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа                                   М.С. Мишарина

Приложение № 1
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от ___________ № ______

Приложение № 1
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 08.12.2022 № 25/1

Свод доходов бюджета Арамильского городского округа,
сгруппированных в соответствии с классификацией доходов бюджетов

Российской Федерации на 2023 год

Код бюджетной
классификации

Российской
Федерации

Наименование доходов бюджета

Утверж-
дено на

2023 год,
тыс. ру-

блей

1 2 3
000 1 00 00000

00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 456322,0

000 1 01 00000
00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 259938,0

000 1 01 02000
01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 259938,0

000 1 03 00000
00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
18048,0

000 1 03 02000
01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продук-
ции), производимым на территории Россий-

ской Федерации
18048,0

000 1 03 02100
01 0000 110

Акцизы на пиво, производимое на территории
Российской Федерации 5904,0